
Apellidos y Nombres de los servidores y 

servidoras
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la 

que labora

Teléfono 

institucio

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Morales Tobar Santiago Javier Secretarío Ejecutivo Secretarío Ejecutivo Quito 1080 y Altar 112 santiago.morales@misionruminahui.gob.ec

2 Valencia Saavedra Sandra Andrea Apoyo Administrativo Grupo de Acción Adulto Mayor Apoyo Administrativo Quito 1080 y Altar 112 sandra.valencia@misionruminahui.gob.ec

3 Nuñez López Myriam Patricia Director de Asesoria Juridica Dirección de Asesoria Juridica Quito 1080 y Altar 103 mnunez@misionruminahui.gob.ec

4 Jimenez Alegría Edison Omar Analista Juridico 2 Dirección de Asesoria Juridica Quito 1080 y Altar 113 omar.jimenez@misionruminahui.gob.ec

5 Vallejo Marcillo Alejandra Georgina Director de Comunicación Social Dirección de Comunicación Social Quito 1080 y Altar 109 alejandra.vallejo@misionruminahui.gob.ec

6 Zuñiga Salazar David Israel Analista de Comunicación Social 2 Dirección de Comunicación Social Quito 1080 y Altar 109 israel.zuniga@misionruminahui.gob.ec

7 Yujato Toasa Angela del Pilar Director de Planificación Dirección de Planificación Quito 1080 y Altar 103 angela.yujato@misionruminahui.gob.ec

8 Quiroz Defaz Karla Sofia Analista de Planificación 2 Dirección de Planificación Quito 1080 y Altar 109 karla.quiroz@misionruminahui.gob.ec

9 Caicedo Merizalde Jose Guillermo Director de Desarrollo Social Productivo y Cultural Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 201 jose.caicedo@misionruminahui.gob.ec

10 Ortiz Aulestia Dalthon Fabian Coordinador de Diseño Evaluación y Gestión de Proyectos Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
Quito 1080 y Altar 109 dalthon.ortiz@misionruminahui.gob.ec

11 Caiza Oscullo Katheryn Anabel Terapista Física Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Av. Avelina Lasso y Alfredo 

Dávila

405 kcaiza@misionruminahui.gob.ec

12 Sanchez Espin Santiago Rodrigo Analista de Grupo de Acción Adulto Mayor 1 Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Av. Avelina Lasso y Alfredo 

Dávila

301 santiago.sanchez@misionruminahui.gob.ec

13 Reinoso Gualotuña Dario Javier Analista Tecnico Pecuario Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

502 dreinoso@misionruminahui.gob.ec

14 Sanguano Jarro Ruth Marlene Analista de Grupo de Acción Personas con Discapacidad 1 Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
Montufar 251 y Espejo 602 rsanguano@misionruminahui.gob.ec

15 Morillo Gómez Diego Andres Analista Técnico Agrícola Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

502 diego.morillo@misionruminahui.gob.ec

16 Yugsi Balseca Luis Eduardo Analista de Grupo de Acción Asistencia Técnica Agricola Pecuaria Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

502 lyugsi@misionruminahui.gob.ec

17 Zurita Ayala María Elena Analista de Grupos de Acción Niñas, Niños y Adolescentes 1 Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Avenida General Enriquez y 

Carihuairazo 

112 mzurita@misionruminahui.gob.ec

18 Guanopatín Matute Alexandra Janeth Asistente de Grupo de Acción Capacitación Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 201 aguanopatin@misionruminahui.gob.ec

19 Marcillo Paguay Grace Daniela Apoyo Administrativo Grupo de Acción Personas con Discapacidad Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Quito 1080 y Altar 401 grace.marcillo@misionruminahui.gob.ec

20 Atapuma Espinosa Andrea Marcela Apoyo Administrativo Grupo de Acción Salud Integral Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 109 aatapuma@misionruminahui.gob.ec

21 Quiroz Gualotuña Fernanda Quiroz Apoyo Administrativo Grupo de Acción Cultura - Grupos Vunerables Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
Quito 1080 y Altar 601 fernanda.quiroz@misionruminahui.gob.ec

22 Guamán Simba Rosalía Noemí Apoyo Administrativo de Grupo de Acción Capacitación Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
Montufar 251 y Espejo 105 nguaman@misionruminahui.gob.ec

23 Topon Pachacama Ana Judith Apoyo Administrativo Grupo de Acción Niñas Niños y Adolescentes Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural
Montufar 251 y Espejo 602 atopon@misionruminahui.gob.ec

24 Alcoser Chango Silvia Edith Jardinera Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 salcoser@misionruminahui.gob.ec

25 Alulema Chicaiza Segundo Gabriel Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 salulema@misionruminahui.gob.ec

26 Alvarado Rojas Jorge Alberto Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 jalvarado@misionruminahui.gob.ec

27 Caiza Pito Laura Gricelda Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 lcaiza@misionruminahui.gob.ec

28 Crisanto Ushiña Segundo Jorge Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 scrisanto@misionruminahui.gob.ec

29 Iza Guallichico Francisco Javier Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 fiza@misionruminahui.gob.ec

30 Loachamin Calispa Alba Mariela Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 mloachamin@misionruminahui.gob.ec

31 Morales Simba María Rosario Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 rmorales@misionruminahui.gob.ec

32 Simbaña Moromenacho Wilson Fernando Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 wsimbana@misionruminahui.gob.ec

33 Pantoja Morillo Wilson Armando Jardinero Dirección de Desarrollo Social Productivo y 

Cultural

Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 wpantoja@misionruminahui.gob.ec

34 Morales Villagomez Jose Efrain Director Administrativo Financiero Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 102 jose.morales@misionruminahui.gob.ec

35 Guerrero Vargas Diego Germán Contador General Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 110 dguerrero@misionruminahui.gob.ec

36 Alvarez Gonzalez Liliana Jeanneth Tesorera Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 106 liliana.alvarez@misionruminahui.gob.ec

37 Barba León Jorge Lenin Analista de Presupuesto 2 Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 113 jbarba@misionruminahui.gob.ec

38 Hidalgo Betancourt Ivonne Dayana Analista de Compras Públicas 2 Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 113 ihidalgo@misionruminahui.gob.ec

39 Sánchez Lopez Andrés Santiago Analista de Tecnología de la Información y Comunicación 1 Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 102 asanchez@misionruminahui.gob.ec

40 Tupiza Espìn Jenny Patricia Analista de Activos Fijos y Bodega 2 Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 201 patricia.tupiza@misionruminahui.gob.ec

41 Marcillo Tipanta Verónica Alexandra Asistente de Activos Fijos y Bodega Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 201 veronica.marcillo@misionruminahui.gob.ec

42 Guano Carrera Lucía Fernanda Asistente Contable Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 108 lguano@misionruminahui.gob.ec

43 Carranza Andrade Guadalupe Carolina Apoyo Administrativo Financiero Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 ccarranza@misionruminahui.gob.ec

44 Yánez Salazar María Elena Técnica de Documentación y Archivo Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 603 maria.yanez@misionruminahui.gob.ec

45 Díaz García Alex Santiago Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 sdiaz@misionruminahui.gob.ec

46 Coro Quishpe Miguel Ángel Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 mcoro@misionruminahui.gob.ec

47 Chávez García Vicente Mauricio Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 mchavez@misionruminahui.gob.ec

48 Sanchez Caiza Ricardo David Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 dsanchez@misionruminahui.gob.ec

49 Pillajo Quishpe Carlos Manuel Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 cpillajo@misionruminahui.gob.ec

50 Suntasig Pachacama Luis Gustavo Conductor Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. General Enríquez 114 lsuntasig@misionruminahui.gob.ec

51 Catagña Suntaxi José Ernesto Conserje Dirección Administrativa Financiera Av. Avelina Lasso y Alfredo 

Dávila

301 jcatagna@misionruminahui.gob.ec

52 Lema Sanguano Luis Gerrmán Conserje Dirección Administrativa Financiera Quito 1080 y Altar 112 llema@misionruminahui.gob.ec

53 Andy Grefa Darwin Ramón Conserje Dirección Administrativa Financiera Av. Avelina Lasso y Alfredo 

Dávila

401 dandy@misionruminahui.gob.ec

54 Suquilanda Zumba Jorge Luis Conserje Dirección Administrativa Financiera Montufar 251 y Espejo 201 jsuquilanda@misionruminahui.gob.ec

55 Logacho Ayo Lilian Marisol Conserje Dirección Administrativa Financiera Avenida General Enriquez y 

Carihuairazo 

112 llogacho@misionruminahui.gob.ec

56 Morales Mormenacho Sonia Marianita Conserje Dirección Administrativa Financiera La Tolita Pasaje la Tolita y Av. 

General Enríquez

301 smorales@misionruminahui.gob.ec

57 Leime Rivera Lourdes del Pilar Conserje Dirección Administrativa Financiera Montufar 251 y Espejo 601 lleime@misionruminahui.gob.ec

58 Quiñonez Briones Juana Martha Conserje Dirección Administrativa Financiera Club Los Chillos Vivero 

Municipal y de las Dalias

501 jquinonez@misionruminahui.gob.ec

59 Hernandez Gómez Victor Rafael Conserje Dirección Administrativa Financiera Montufar 251 y Espejo 601 vhernandez@misionruminahui.gob.ec
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60 Estévez López Sindy Abigail Directora de Talento Humano Dirección de Talento Humano Quito 1080 y Altar 101 sindy.estevez@misionruminahui.gob.ec

61 Diaz Larco Boris Sebastian Analista de Seguridad y Salud en el Trabajo 2 Dirección de Talento Humano Quito 1080 y Altar 108 sdiazlarco@misionruminahui.gob.ec

62 Moreno Pacheco Verónica Patricia Analista de Talento Humano 2 Dirección de Talento Humano Quito 1080 y Altar vmoreno@misionruminahui.gob.ec

63 Madera Velasquez Blanca Elizabeth Asistente de Talento Humano Dirección de Talento Humano Quito 1080 y Altar 103 emadera@misionruminahui.gob.ec

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

Sangolquí 22331735

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 243-4461 EXTENSIÓN 215 (Número de teléfono y extensión)

DIRECCION DE TALENTO HUMANOUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Ing. Sindy Estevez 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: sindy.estevez@misionruminahui.gob.ec

LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): http://directorio de la institución

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: DD/MM/AAAA (05/09/2023)
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